
 
 
 
IL SINDACO 

COMUNE DI BRENO 
P.zza Ghislandi, 1 - 25043 Breno (BS) tel. 0364.3221 - fax 0364.322619 - C.F. 00855690178 - P.IVA 00583090980 

www.comune.breno.bs.it  -  e-mail info@comune.breno.bs.it  -  PEC protocollo@pec.comune.breno.bs.it 
 

DECRETO N° 5 DEL 25/06/2024 
 
 
Oggetto: Decreto di assegnazione incarichi ai consiglieri comunali 

 

 

IL SINDACO 

 
 
PRESO ATTO del risultato delle elezioni tenutesi il 08-09/06/2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale dal quale è risultato eletto Sindaco il sottoscritto collegato alla lista “Siamo Breno” con 
eletti n. 8 consiglieri su n. 12 assegnati al Comune; 
 
CONSIDERATO che risulta opportuno demandare alcune competenze su specifiche materie a componenti del 
Consiglio comunale; 
 
DATO ATTO 

• che il conferimento di incarico costituisce espressione delle prerogative che la legge riconosce al 
Sindaco; 

• che l’affidamento di incarichi a consiglieri non può comportare l’adozione di atti di rilevanza esterna 
o compiti di amministrazione attiva ma deve tradursi in attività collaborativa per l’esercizio delle 
relative funzioni da parte del Sindaco; 

• che i consiglieri cui sono conferite gli incarichi:  
o operano con funzione di supporto alle attività del Sindaco e della Giunta; 
o possono intervenire nelle riunioni di Giunta con funzioni propositive e consultive;  

 
RICHIAMATO 

• il proprio decreto n° 4/2024 con il quale sono stati nominati il Vicesindaco e i componenti della Giunta 
Comunale con le relative deleghe assessorili (art. 46, comma 2, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267); 

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle norme legislative 
sopra richiamate; 
 
  

http://www.comune.breno.bs.it/
mailto:info@comune.breno.bs.it


 
 
 
IL SINDACO 

COMUNE DI BRENO 
P.zza Ghislandi, 1 - 25043 Breno (BS) tel. 0364.3221 - fax 0364.322619 - C.F. 00855690178 - P.IVA 00583090980 

www.comune.breno.bs.it  -  e-mail info@comune.breno.bs.it  -  PEC protocollo@pec.comune.breno.bs.it 
 

 
DECRETA 

 

Di assegnare gli incarichi ai consiglieri comunali come di seguito riportato: 

 

INCARICO CONSIGLIERE 
• COMMERCIO 
• ARTIGIANATO 
• ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
• COMUNICAZIONE 
• FRAZIONE ASTRIO 

LUCA SAMUELE VIELMI 
Nato a Lovere (BG) il 06.12.1990 
residente a Breno (BS) fraz. Astrio 
in Via Alta guardia n° 10 int. 2 

• ALPEGGI 
• MANUTENZIONE 
• SQUADRA OPERAI 
• CICLO IDRICO 

LUIGI DUCOLI 
Nato a Breno (BS) il 27.05.1953 
residente a Breno (BS) 
in Via Prudenzini n° 13 int. 2 

• PERSONALE 
• RIGENERAZIONE URBANA 
• PROTEZIONE CIVILE 

DARIO DOMENIGHINI 
CAPOGRUPPO 

Nato a Breno (BS) il 30.06.1956 
residente a Breno (BS) 
in Via Broli n° 29 int. 1 

• PATRIMONIO 
• FRAZIONE PESCARZO 

LUCIANO VIELMI 
Nato a Breno (BS) il 09.02.1956 
residente a Breno (BS) fraz Pescarzo 
in Via Re n° 3 int. 2 

 

 
 
 
 

Breno, 25/06/2024 

 
 

   

  

http://www.comune.breno.bs.it/
mailto:info@comune.breno.bs.it



